
ten tang 
Republik 

Lembaran 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tarnbahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, 
Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung Timur dan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Metro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 

Mengingat 

BUPATI LAMPUNG TIMUR, 
bahwa dengan adanya ketidaksesuaian antara tujuan 
penganggaran dan target belanja yang diharapkan pada 
Lampiran II Peraturan Bupati Lampung Timur Nomor 05 Tahun 
2014 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2014 dengan kode rekening 1.20.05. 
Bidang Organisasi Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah, perlu dilakukan perubahan atas Lampiran II 
Peraturan Bupati Lampung Timur Nomor 05 Tahun 2014 
ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2014 yang ditetapkan dalam Peraturan 
Bupati; 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI LAMPUNG TIMUR 
NOMOR 05 TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2014 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI LAMPUNG TIMUR 
NOMOR SJ TAHUN 2014 

BUPATI LAMPUNG TIMUR 
PROVINS! LAMPUNG 



7. Undang-Undang .Nornor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang- 
Undang Nomor 2 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438) ; 

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Pcraturan Pcrundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4028); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 
sebagaimana tclah diubah dengan Peraturan Pemcrintah 
Nomor 65 Tahuri 2010 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140 Tarnbahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4614); 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang .Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4400); 



Beberapa ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Bupati 
Lampung Timur Nomor 05 Tahun 2014 tentang Penjabaran APBD 
Tahun Anggaran 2014 Serita Dacrah Kabupaten Lampung Timur 
Tahun 2014, Nomor 05 diubah sehingga Larnpiran II berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini. 

Pasall 

PERUBAHAN ATAS LAMPIRAN II PERA TURAN BUPATI 
LAMPUNG TIMUR NOMOR 05 TAHUN 2014 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2014 

MEMUTUSKAN: 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

16. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 35 Tahun 2011; 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengclolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diu bah dua kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2013 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014; 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 01 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 19 
Tahun 2007 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 
Kewenangan Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Lampung Timur Tahun 2007 Nomor 19); 

21. Peraturan Daerah Ka bu paten Lampung Timur Nomor 01 
Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2014 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Lampung Timur Tahun 2014 Nomor 01) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Lampung Timur Nomor 12 Tahun 2014 
(Lembaran Daerah Kabupaten Lampung Timur Tahun 2014 
Nomor 12); 

22. Peraturan Bupati Lampung Timur Nomor 05 Tahun 2014 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Timur Tahun Anggaran 2014 
Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Lampung Timur Nomor 25 Tahun 2014; 

Menetapkan 



BERITA DAERAH KABUPATEN LAMPUNG TIMUR TAHUN 2014 NOMOR ~ ~ 

I WAYAN SUTARJA 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN LAMPUNG TIMUR, 

Diundangkan di Sukadana 
pada tanggai o lf f\O\Je,('>\\:p- 2014 

BUPATI LAMPUNG TIMUR, 

Ditetapkan di Sukadana 
pada tanggal 04 nov e..,Tll\'o<-• 2014 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Lampung Timur. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 01 Januari 2014 

Pasal II 



I.· 

; 

rirO ri.-< N .-< N N N ~ ~$$ ~~$~~~~~~~~ ~~ 
~ Z '"1'"1ri.-<f'!"!"!"!~r-.iNNNNNN"1mm 
J: Z c-iNNNNf'!f'!"!"!f'!Nc-iNNN~N"!NN 
<(I- ~ vi II) vi II) Ll1 Ll1 11'1 II) ~ VI 11'1 VI 11'1 ~ vi ~ 11'1 lJ'i 11'1 II) Ll'I 

UJ ~ r4'""4T"'4r4~~,.-4""4rlrlr-f ..... .-4.-t.-tH...4.-......i.-1\'"'1 z er: "':"':"':"':<:t~'<l"'<l;<:t<:to::l;<:t~<:to::l;~"':<:t"':<:t<:t a:: w .................... ,..: ..... ,...: ..... ,..: ,..: ..... ,..: ..... ,..: ............... ,..: ..... ,...: r-, 
w 0 .-4.-4.-4'"1.-4.-t.-4.-4ri.-t.-l.-i.-4.-t.-4~~.-i.-4'"1ri 

W2 V) 0 vi 11'1 11'1 lfi Ll1 VI vi vi VI VI 11'1 L/'I vi VI Ll'I Ll1 11'1 LI") vi vi L/'I ~ ooqo~ooooooooooooooqq c..<C2z c:::ic:::ioc:::ioooocicicicicicicioociooo 
Z ~ ~ ~ N ~ ~ "! N "! N N N N N N N N f'! "! N N N N N 
<( <( ....i.-4.-4.-4.-i .... ...;...;rlrl...;rl...;ri.-4.-i....i.-i....i.-4...; 
vicr:::>cr:~ocr:~~w- ciciciciocicicicicicicioociciooooci 

N N N f'! N N "! N N N N N N "! N ""! f'! "! "! f'! N 
::::> 0 C.. ~ ._ _ _..._..._ ...... .-4.;.• -..-1.;.i...-1;,.· ......... .... __,,_..-1-....;..-t.;..i..;..-t.;.• -.rl.;.i...-i;..;,.i._.-1-.....;.-i...;,1,_..-4_.·.i..;..-i.;..i..;..-4.;.• -..-<.;.i...-4;..;,.i._...;_....;.-1-.....;.-4-....;..-i.;..i..i 

c: 
ro ..... 
ro 
~ 
Q) 

Q.. bl) 
c c: 
: B 
"g x 
bl) c: c ·v; 
Q) Q) 

~ ~ 
ro c: ro ro 
"O ro 
11) "O 
bl> ro c bl) 
Q) c 
Q. ~ 

... 
0 ..... 
c: 
ro :.::: 

§ 
g 
0 
,.._; 

ro ro ·- ...... c: c: 
ro ro 

Qi 4i 
CD CD 

z 
<( 
<( N 
er: 
::::> 

0 s 
ci 
Ll1 
Ll1 
oO 
m 

0 
0 
0 ci 
rl 
rl 
,..: 
N 

00 00 00 ci ci 
N 0 
~ II) 
Ll1 
rl 

00 00 00 ci ci ON 
\D rl 
Ll1 ID 
<:t 

0 0 0 ci 
0 
~ 
m m 

0 
0 
0 ci 
Ll1 
II) 

oO 
m 

0 s ci 
rl 
rl ,..: 
N 

00 gg 
~g 
~ II) 
Ll1 
rl 

gg 
00 ci ci ON 
\D rl 

'j ID 

0 
0 0 ci 
0 
\D 
m 
m 

0 0 
rl 

z 
<( 
V) 

:5 w z w 
Q.. 


